
2020年 10月 22日 

第 143回洋菓子講習会 

受講者各位 

ルーツ貿易株式会社 

 

 

新型コロナウィルス感染症に関する弊社の取り組みについて 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り感謝申し上げます。 

  さて、このたび弊社では、国内における新型コロナウィルス感染症（COVID-19）の感染拡大を防ぐため、弊社

講習会を受講いただく皆様、及び社員・パートナーの安全・健康確保を考慮して、厚生労働省等の公的機関から

の案内に準拠した上で以下の対策を講じることといたします。ご不便をおかけすることがあるかと存じますが、ご

理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

なお、当日の受講を見合わせたい、講習中の体調変化により退席したい等のご要望がございましたら、お早

めに担当者までご相談、お申し出いただけますと幸いです。 

敬具 

 

記 

 

１．当日の弊社スタッフ及び講師について 

・運営に関わるスタッフ一同、毎日体温チェックを行い、マスクの着用、手指のアルコール消毒を実施してお

ります。 

・講師は、感染予防対策としてフェイスガードを着用します。音声が聞き取りにくい場合は、スタッフにお申し

付けください。 

 

２．当日の会場について 

・講習会場は通常 30名の定員ですが、密を避けるために各回 10名限定とさせていただきます。 

・講習会会場への入場は開始 15分前からとなりますので、入場までは外で待機をお願いします。 

・入場時には受付まで間隔をあけてお並びください。受付にて受講者の検温、入場の時間を記録させてい

ただきます。37.5度以上の熱がある場合は受講をお断りさせていただきます。 

・建物の入り口及び講習会場入口、また受講者の各テーブルにアルコール消毒液を設置しておりますので

入室の際には必ず手指の消毒をお願いします。また、試食の際には各テーブル備え付けのアルコール

消毒液をご利用ください。 

・受講に際し、ミネラルウォーターをご用意いたします。なお、飲料の持ち込みも可能です。 

・講習会場は、豪雨でない限り換気のため窓を開けた状態で講習を行い、空気清浄機を常に稼働させます。

午前の部と午後の部の受講者入退出の際には、窓及びドアを開放し換気いたします。 

・受講者のご来場前、および午前の部と午後の部の受講者入退出の際にテーブル、イス、ドアノブ、トイレ、

備品のアルコール除菌（清掃）を行います。 



・講習中の「試食菓子」と「材料サンプル」は、パッケージされた物をスタッフが配布いたします。 

・講師への質問は講義中にお願いします。講義終了後は密を避けるために速やかにご退場いただきますよ

うお願いします。 

 

３．当日の受講者について 

・ご来場の前に、受講者ご自身でも検温と体調の確認をお願いします。 

・発熱、咳、のどの痛みなどの風邪のような症状がある場合、37.5 度以上の熱がある場合、また万が一、コ

ロナウィルス感染の疑いがある場合にはご受講を自粛いただき、受講者ご自身で所属先への連絡、当

日欠席のご連絡を弊社までお願いします。 

・受講中に体調がすぐれないようにお見受けした方には、スタッフからお声がけさせていただくことがござい

ます。 

・飛沫感染を防ぐため必ずマスク着用をしていただき、ご自身や他の受講者へのご配慮下さいますようお願

いします。 

 

４．ご案内後に弊社スタッフ及び講師に感染者が出た場合 

・直ちに講習会の開催を中止とし、お預かりしております受講料は全額ご返金いたします。詳細は弊社担当

者からご連絡させていただきます。 

 

５．事前の受講キャンセルについて 

・受講者の都合により欠席される場合は、講義に使用するテキスト（レシピ、材料案内）と実演した菓子を後

日送付いたします。ただし受講料の返金は致しかねますのでご了承ください。 

 

以上 

 

［講習会に関するお問合せ先］ 

ルーツ貿易株式会社 営業部 

メールでのお問合せ info@e-roots.co.jp 

電話でのお問合せ 047-379-1505 


